
 

Proponente: 34.B 
Proposta: 2017/1985 
 

  

 
del 02/11/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 1491 
 

del 03/11/2017 
 
 
 

APPALTI CONTRATTI E SEMPLIFICAZIONE 
AMMINISTRATIVA 

 
 
 

 
Dirigente: MONTAGNANI Dr. Roberto 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DEGLI AVVENUTI CONTROLLI CON ESITO POSITIVO 
SUL POSSESSO DEI REQUISITI GENERALI E MORALI, NONCHÉ 
ECONOMICO FINANZIARI E TECNICO ORGANIZZATIVI SULLE DITTE 
AGGIUDICATARIE DELLA PROCEDURA DI GARA DI AFFIDAMENTO, 
PER SINGOLI LOTTI, DELLA GESTIONE DI NOVE SERVIZI 
EDUCATIVI NEL COMUNE DI REGGIO NELL'EMILIA PER IL PERIODO 
01/09/2017-30/06/2020. 

 
 
 



 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con atto P.G. n. 19933/2016, il Sindaco del Comune di Reggio Emilia ha attributo al Dott. 

Roberto Montagnani l'incarico di Dirigente del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione 

Amministrativa, con decorrenza 18.03.2016 e validità fino alla scadenza del contratto e 

comunque non oltre il termine del mandato del Sindaco medesimo; 

- con Determinazione Dirigenziale nr. 27.17, prot. Istituzione n. 36/AD, data 03.05.2017, 

legalmente esecutiva, l'Istituzione determinava di indire, per le motivazioni espresse in 

premessa, una procedura aperta sopra soglia comunitaria, per l’affidamento, per singoli lotti, 

della gestione di nove servizi educativi nel Comune di Reggio Emilia per il periodo 

01.09.2017-30.06.2020 - CPV 8011 0000-8 istruzione prescolastica - Allegato IX D.Lgs 

18.4.2016, n. 50, con facoltà di rinnovo per ulteriori 3 anni, mediante gara di appalto esperita 

nel rispetto dei principi di cui all'art. 4 dello stesso D.Lgs n. 50/2016 ed ai sensi degli artt. 59 co. 

1 e 60 e con il criterio di aggiudicazione di cui all'art. 95 co. 3 lett. a) del ridetto D.Lgs. n. 

50/2016 e, per quanto applicabile e ancora in vigore, del Regolamento di Attuazione (DPR 

207/2010); 

- la procedura di gara in oggetto è stata regolarmente espletata; 

- con Determinazione Dirigenziale nr. 79.17, prot. Istituzione n. 94/AD/2017, in data 24.8.2017, 

legalmente esecutiva, è stato approvato il processo verbale della commissione di gara 

preposta all'espletamento della procedura aperta in questione ed è stata contestualmente 

disposta l'aggiudicazione definitiva ai seguenti operatori economici dei lotti in appresso 

specificati: 

a) COOPERATIVA SOCIALE COOPSELIOS S.C., con sede in via A. Gramsci, 54/S, 42124 

Reggio nell'Emilia (RE), C.F. e Partita IVA: 01164310359: 

- LOTTO 1 NIDO LINUS con sede a Reggio nell'Emilia in via Rivoluzione d'Ottobre, 29, per 

una spesa di € 701.002,57 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), 

oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 736.052,69 - CIG: 707131166F; 

- LOTTO 2 NIDO ARCA con sede a Reggio nell'Emilia in via D. Dal Verme, 8, per una spesa 

di € 754.925,85 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), oltre IVA al 5% 

per un importo complessivo di € 792.672,14 - CIG: 7071328477; 

- LOTTO 3 NIDO AIRONE con sede a Reggio nell'Emilia in via delle Ortolane, 5/A, per una 

spesa di € 754.925,85 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), oltre 

IVA al 5% per un importo complessivo di € 792.672,14 - CIG: 70713316F0; 

b) COOPERATIVA SOCIALE AMBRA S.C.P.A., con sede in via Danubio, 19, 42124 Reggio 

nell'Emilia (RE), C.F. e Partita IVA: 01613430352: 

- LOTTO 4 NIDO-SCUOLA ROSA GALEOTTI con sede a Reggio nell'Emilia in via Miselli, 

36, per una spesa di € 530.144,64 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 

0,00), oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 556.651,87 - CIG: 7071340E5B; 

- LOTTO 5 NIDO-SCUOLA LA GABBIANELLA con sede a Reggio nell'Emilia in via 

Settembrini, 1, per una spesa di € 563.178,24 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

pari ad € 0,00), oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 591.337,15 - CIG: 

7071357C63; 

- LOTTO 6 SCUOLA CLAUDEL con sede a Reggio nell'Emilia in via Balzac, 2, per una 

spesa di € 266.054,40 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), oltre 

IVA al 5% per un importo complessivo di € 279.357,12 - CIG: 7071368579; 

c) COOPERATIVA COMUNITA' EDUCANTE C.S., con sede in via Martiri di Minozzo, 12, 

42122 Reggio nell'Emilia (RE), C.F. e Partita IVA: 02543050351: 



 

- LOTTO 7 NIDO-SCUOLA GIOBI, servizio di cucina e di supporto alle attività pomeridiane 

per la scuola d'infanzia Iqbal Masih, con sede a Reggio nell'Emilia in via G. Verdi 24, per 

una spesa di € 1.038.722,46 (di cui oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 

900,00), oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 1.090.658,59 - CIG: 7071381035; 

d) PANTA REI Società Cooperativa Sociale, con sede in Largo Marco Gerra, 1, 42124 Reggio 

nell'Emilia (RE), CF e P.IVA 01846920351: 

- LOTTO 8 NIDO-SCUOLA FABER con sede a Reggio nell'Emilia in via Brigata Reggio, 20, 

per una spesa di € 523.731,60 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), 

oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 549.918,18 - CIG: 70713896CD; 

- LOTTO 9 NIDO-SCUOLA CHOREIA con sede a Reggio nell'Emilia in via A. Gramsci, 5, 

per una spesa di € 618.458,40 (oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 0,00), 

oltre IVA al 5% per un importo complessivo di € 649.381,32 - CIG: 7071396C92; 

Dato atto che con la suddetta Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva si 

disponeva di subordinare la stipula dei contratti conseguenti all'aggiudicazione stessa, 

all'espletamento con esito positivo degli adempimenti di legge, ivi compresi i controlli relativi al 

possesso dei requisiti generali e morali, nonché economico finanziari e tecnico organizzativi 

degli operatori economici aggiudicatari dei singoli lotti; 

Considerato che si sono conclusi con esito positivo i controlli sugli operatori economici 

aggiudicatari in merito al possesso dei requisiti generali e morali, nonché economico finanziari 

e tecnico organizzativi; 

Attesa la competenza del Dirigente all'adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 107 D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 22519/267 del 01/12/2010 e successive 

modificazioni ed integrazioni, ed in particolare alla Sezione A - 'Organizzazione, gli artt. 3 “Atti 

d'Organizzazione” e 14 "Competenze e responsabilità dirigenziali”; 

DETERMINA 

1. di dare atto che si sono conclusi con esito positivo i controlli sugli operatori economici 

aggiudicatari dei diversi lotti della gara in oggetto in merito al possesso dei requisiti generali e 

morali, nonché economico finanziari e tecnico organizzativi; 

2. di richiamare il presente atto nelle premesse dei singoli contratti di appalto che si andranno 

a stipulare; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. n. 50/2016. 

 

Il Dirigente 
Dott. Roberto Montagnani 

 
 
 
 
 
 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 


		2017-11-03T14:32:42+0000
	MONTAGNANI ROBERTO




